



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 04 DE DICIEMBRE DE 2019

N° de orden:
489-9-2019

FERRETERÍA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

NIT y/o NRC:
0315-230305-101-0

Dirección: Final Blv. Óscar Osorio, Carretera a Acajutla, contiguo a Taller Stanley, Fte. A Oxgasa, Sonsonate

N° Requisición

03430

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
2	UNIDADES	ÍTEM 1: PLOMADA TOPOGRÁFICA. PESO 8 ONZAS. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$20.00	\$40.00
5	UNIDADES	ÍTEM 2: ALMÁDANA. MARCA: IMACASA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$7.95	\$39.75
2	UNIDADES	ÍTEM 3: CINTAS METRICAS DE 50 METROS. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$35.00	\$70.00
10	UNIDADES	ÍTEM 4: MARTILLO, MANGO DE MADERA CABEZA CÓNICA. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$10.50	\$105.00
6	UNIDADES	ÍTEM 5: CUCHARA PARA ALBAÑIL, DE 10 PULGADAS, CON MANERAL DE MADERA MANGO SOLIDO, MARCA: BELLOTA ORIGINAL DE UNA SOLA PIEZA. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$15.00	\$90.00
1	UNIDAD	ÍTEM 6: RUEDA MEDIDORA, CONTADOR DE 5 DIGITOS. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$140.00	\$140.00
4	UNIDADES	ÍTEM 9: PLOMADA TIPO TROMPO DE 500 GRM, ACABADO CROMADO CON SU RESPECTIVO CORDEL Y SUJETADOR. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	\$20.00	\$80.00
4	UNIDADES	ÍTEM 11: PLANCHA PARA ALBAÑIL (LLANAS SIN DIENTES), MEDIDAS 11"x5" (LARGO POR ANCHO) MANGO DE MADERA. MARCA: IMACASA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$7.50	\$30.00

4	UNIDADES	ÍTEM 12: ESPÁTULA PARA ALBAÑIL DE 4 PULGADAS, HOJA DE METAL ANCHA FINA Y FLEXIBLE. MARCA: IMACASA, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.50	\$14.00
5	UNIDADES	ÍTEM 13: CARRETILLAS DE MANO. RUEDA DE HULE, CAPACIDAD DE 4 PIES CÚBICOS, RECUBIERTA CON PINTURA ANTICORROSIVA. MARCA: TRUPER, PROCEDENCIA: MÉXICO	\$50.00	\$250.00
24	UNIDADES	ÍTEM 14: CORVO DE 22". QUE INCLUYA VAINA DE 22" DE MATERIAL ACERO DE ALTO CARBONO. MARCA: IMACASA, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$16.95	\$406.80
5	UNIDADES	ÍTEM 15: LAZOS DE NYLON DE 3/8" x 15 YARDAS; PROCEDENCIA: CENTROAMÉRICA	\$20.00	\$100.00
3	UNIDADES	ÍTEM 16: HACHA DE 4 LIBRAS CON OJO PACHO CON MANGO DE MADERA, MATERIAL DE LA HOJA DE ACERO CON ALTO CARBONO. MARCA: TRUPER, PROCEDENCIA: MÉXICO	\$18.00	\$54.00
5	UNIDADES	ÍTEM 17: LLAVES CANGREJERAS DE 10" PULGADAS DE LARGO, DE ACERO CROMADO Y MANDIBULA GRADUADA. MARCA: STANLEY, PROCEDENCIA: USA	\$15.00	\$75.00
5	UNIDADES	ÍTEM 20: REMACHADORA DE MANO. DE 4 BROCAS: 2, 4.3, 2, 4, 0 y 4,8 MM NARIZ DE 90 GRADOS, MARCA: STANLEY, PROCEDENCIA: USA	\$26.50	\$132.50
1	UNIDAD	ÍTEM 21: SOLDADOR ELÉCTRICO. MARCA: HUGON WELDER, PROCEDENCIA: CHINA	\$300.00	\$300.00
10	UNIDADES	ÍTEM 22: CUMA DERECHA DE 17 PULGADAS DE LARGO, CON MANGO DE MADERA REMACHADO. MARCA: IMACASA, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$6.75	\$67.50
3	UNIDADES	ÍTEM 23: MARTILLOS DE BOLA DE 1 LIBRA, CON MANGO DE MADERA. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$10.00	\$30.00
5	UNIDADES	ÍTEM 25: JUEGO DE DESTORNILLADORES DE 10 PIEZAS MIXTO TIPO PHILIPS Y PLANOS. MANGO DE ACETATO RESISTENTE A GOLPES O SOLVENTES, BARRA DE ACERO CROMADO VANIDO, TEMPLADA Y NIQUELADA. LAS PUNTAS DE LOS DESARMADORES QUE SEAN MAGNÉTICA, EL JUEGO INCLUYE LOS DESTORNILLADORES DE LOS SIGUIENTES TAMAÑOS: #3x6 PLG, 3/16 x 4 PLG, #1 x 4 PLG, #2 x 4 PLG, 3/16 x 6 PLG, 1/4 x 4 PLG, 1/4 x 6 PLG, #2 x 1-1/2 PJG, 1/4 x 1-1/2 PLG, 3/16 x X3 PLG. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	\$35.00	\$175.00
7	UNIDADES	ÍTEM 29: MINGITORIO COLOR BLANCO, INSTALACIÓN A LA PARED, PRESIÓN MÁXIMA DE 80 PSI, CONSUMO DE 3.8 LITROS POR DESCARGA, QUE INCLUYA SIFÓN: 6 SIFONES A LA PARED Y 1 SIFÓN AL PISO Y 07 DESAGÜES, PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$400.00	\$2,800.00

7	UNIDADES	ÍTEM 30: TEMPORIZADA O VÁLVULA AUTOMÁTICA PARA MINGITORIO, ACABADO CROMADO, PRESIÓN MÁXIMA: 10 BAR, SUMINISTRO CON FILTRO PLÁSTICO, CARTUCHO TEMPORIZADO A 4-7 S (A 3 BAR). MARCA: GENEBRE, PROCEDENCIA: ESPAÑA	\$79.50	\$556.50
15	METROS	ÍTEM 31: CADENA GALVANIZADA GRADO 30 DE GROSOR DE 1/4 CON ESLABONES ACABADO NIQUELADO. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	\$3.50	\$52.50
6	UNIDADES	ÍTEM 32: CANDADO GRANDE DE LATÓN LISO DE 60MM SERIE 110-60. MARCA: YALE, PROCEDENCIA: ITALIA	\$14.95	\$89.70
6	UNIDADES	ÍTEM 33: CANDADO MEDIANO DE LATÓN LISO DE 50MM SERIE 110-50. MARCA: YALE, PROCEDENCIA: ITALIA	\$11.50	\$69.00
			TOTAL US\$:	\$5,767.25

POR LA CANTIDAD DE: CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE 25/100 US (\$5,767.25)

OBSERVACIONES:	PARA EL ÍTEM 6: GARANTÍA DE 1 AÑO. PARA LOS ÍTEMS 29 Y 30: NO INCLUYE DESMONTAJE DE PIEZAS EXISTENTES, SOLO LA INSTALACIÓN DE LOS SUMINISTROS NUEVOS.
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ
FECHA DE ENTREGA:	UNO A CINCO DÍAS CALENDARIO


LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR
 Jefa UACI




LICDA. FRANCISCA DE JESÚS RODRÍGUEZ SERPITES
 Designada de Compras



Datos del Administrador de la Orden de Compra:
 Nombre: Ing. Iván Stanley Carmona
 TELEFONO: 2316-8527/2316 correo electrónico: ivan.carmona@ansp.edu.sv

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía

DGE-A-037-2019 de fecha 13 de septiembre de 2019

